
 
     

     
 
 

Piazza dei Caduti – Palazzo Giannantonio – Tel 0835/585711  
P. Iva 00116240771  C.F. 81001230770   www.comune.pisticci.mt.it 

Pec: comune.pisticci@cert.ruparbasilicata.it 

 
Ordinanza n. 118 

IL SINDACO 
PREMESSO CHE il territorio di Pisticci sarà interessato, il giorno 8 ottobre 2020 dal passaggio della sesta 
tappa del 103° Giro d’Italia “Castrovillari-Matera”, che attraverserà la S.P.176 nel tratto compreso tra i 
comuni di Craco e di Pisticci, il bivio di Pozzitello e lo svincolo per la SS 407 Basentana; 
 

VISTA l’Ordinanza emanata in data 5 ottobre 2020 dal Prefetto di Matera, con la quale si dispone che 
“l’interdizione al traffico nel territorio della Provincia di Matera dovrà avvenire 2 ore e 30 minuti 
antecedenti il passaggio della gara, sino a 30 minuti dopo il passaggio dell’ultimo corridore e del veicolo 
con il cartello mobile “fine gara ciclistica”; 
 

RITENUTO opportuno ridurre il traffico veicolare nelle aree interessate dal passaggio del Giro, al fine di 
garantire lo svolgimento della gara ciclistica in condizioni di sicurezza per la pubblica incolumità; 
 

CONSIDERATO CHE i tratti stradali interessati dal passaggio della competizione sportiva costituiscono 
collegamenti fondamentali tra l’abitato di Pisticci e la SS 407 Basentana, principale arteria extraurbana di 
accesso alla città, che verrà interdetta al traffico veicolare per diverse ore, determinando disagi ai 
numerosi studenti, docenti e dipendenti pendolari delle scuole del territorio di Pisticci;  
 

RITENUTO opportuno, per le motivazioni sopra riportate, sospendere tutte le attività didattiche ed 
extradidattiche previste per il giorno 8.10.2020 in tutte le scuole pubbliche, di ogni ordine e grado, 
ubicate nel territorio comunale;  
 

SENTITI i Dirigenti Scolastici; 
 

VISTO l’art. 54 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 
 

ORDINA 
La sospensione delle attività didattiche ed extradidattiche previste per il giorno 8.10.2020 in tutte 
le scuole pubbliche, di ogni ordine e grado ubicate nel territorio comunale.  

  
DISPONE 

La pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line del Comune e la notifica immediata della presente ordinanza a : 
 

1. Al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo “P. Pio da Pietrelcina”; 
2. Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Q. Orazio Flacco”; 
3. Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “G. Fortunato”; 
4. AL CPIA Matera, sede di Marconia; 
5. Al Sig. Prefetto di Matera; 
6. Al Comando Compagnia Carabinieri di Pisticci; 
7. Al Commissariato di P.S. di Pisticci; 
8. Alle Autolinee Liscio;  
9. All’Ufficio Tecnico Comunale – Sede; 
10. Alla Polizia Locale – Sede; 

  
Dalla Residenza Municipale, 07.10.2020   

                                                                                    IL SINDACO      
                                                    Avv. Viviana Verri 

                                                                                               

UNO DEI 100 COMUNI 

DELLA PICCOLA 

GRANDE I T A L I A  

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
I
S
T
I
C
C
I
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
2
3
8
6
3
 
D
E
L
 
0
7
-
1
0
-
2
0
2
0
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a


